Diário Oficial Eletrônico  n. 10.915 15 de agosto de 2022 Página 119

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

EDITAL n. 24/2022 – SAD/SEJUSP/PMMS/DRSP/CFS-29/QPPM
PROCESSO SELETIVO INTERNO – SAD/SEJUSP/PMMS/DRSP/CFS-29/QPPM/2022, PARA INGRESSO
NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS DO QUADRO DE PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO

DE MATO GROSSO DO SUL
HABILITAÇÃO POR ANTIGUIDADE E MÉRITO INTELECTUAL

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2022 – SAD/SEJUSP/PMMS/DRSP/CFS-29/QPPM,
publicado no DOE nº 10.859, de 10 de junho de 2022, torna pública a seguinte retificação, relativa ao Edital n.
23/2022 – SAD/SEJUSP/PMMS/DRSP/CFS-29/QPPM, publicado no Diário Oficial Eletrônico n. 10.909, de 8 de
agosto de 2022, conforme especificada abaixo:
 1. O constante no item 7. passa a viger com a seguinte redação:
(...)
7. Após análise e deferimento do requerimento, o TAF será realizado pela comissão de aplicação de TAF, no
dia 25 de agosto de 2022, conforme orientações a serem publicadas por meio de edital específico, no endereço
www.imprensaoficial.ms.gov.br.

2. Demais dispositivos, não especificados no presente Edital, permanecem vigentes com suas redações originais.

Campo Grande - MS, 12 de agosto de 2022.

MARCOS PAULO GIMENEZ – Coronel QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

Companhia de Gás do Estado de Mato Grosso do Sul

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2021
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 015/2022
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO E EXAMES ADMISSIONAIS
O Diretor-Presidente da Companhia de Gás do Estado de Mato Grosso do Sul – MSGÁS, no uso de suas atribuições
legais, CONVOCA o candidato a seguir relacionado, aprovado no Concurso Público nº 001/2021, homologado no
Diário Oficial do Estado nº 10.613, de 23 de agosto de 2021, para apresentar a comprovação dos requisitos e
documentos exigidos no item 8.5. do Edital de Concurso Público nº 001/2021, no prazo máximo de 05(cinco) dias
úteis, contados a partir da data da publicação no Diário Oficial do Estado.
O candidato deverá comparecer na sede da MSGÁS, localizada na Av. Ministro João Arinos, 2.138, Bairro Tiradentes,
no município de Campo Grande/MS, CEP.: 79.041-005, até o dia 22 de agosto de 2022 (segunda-feira), no
horário das 08h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min (horário de MS).

CÓDIGO CARGO LOTAÇÃO NOME IDENTIFICAÇÃO

1095 APT – OPERAÇÃO E
MANUTENÇÃO MATO GROSSO DO SUL VALDIR CAMARGO JUNIOR 113200531

O candidato receberá o encaminhamento para a Inspeção Médica, após o atendimento ao item 8.5. do Edital de
Abertura.
Campo Grande/MS, 12 de agosto de 2022.
Rui Pires dos Santos - Diretor-Presidente.

Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

Edital nº 49/2022-RTR/UEMS

Homologa o Resultado Final da Seleção de Docentes, destinada à contratação
temporária.

O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, e consoante disposto
no item 9.4 do Edital Nº 32/2022-PRODHS/PROE/UEMS, de 15 de julho de 2022, Unidade Universitária de
Cassilândia, conforme segue:

RESOLVE:

Art. 1° Homologar o Resultado Final da Seleção de Docentes, destinada à contratação, para atribuição